LXX: *Custodivi, et extimuit venter meus a voce orationis labiorum meorum: et ingressus est tremor in ossa mea, et 663 subter me conturbata est fortitudo mea.* Sive ut alibi scriptum reperimus ἡ ἔξις μου, quod nos possumus dicere, *habitus mea diversa*: quippe exemplaria reperiuntur. Possunt autem hæc et ex perona prophetæ dici superioribus cohærentia: Quia misisti, o Domine, in capita iniquorum mortem, et suscitasti vincula usque ad collum, et divisisti in stupore capita potentium, et induxisti in mare equos tuos conturbantes aquas multas: propterea ego omni custodia servavi cor meum, et contremuerunt viscera mea, et tota mea, vel fortitudo,

(a) Voculam *meæ*, quæ neque in Græco resonat, ms. Regiæ ignorat, itemque paulo post verba, *et habitudo*.

vel habitudo turbata est, ne similia sustinerem. Potest quoque et quasi suum habere principium, narrante propheta timorem suum, et quomodo formidavit ne peccaverit [Al. peccaret] in aliquo, et ad vocem orationis labiorum suorum commonitus, tantum timuerit Deum, ut ingressus sit tremor in ossa ejus: et sub excelsa manu Domini positus, omni animæ suæ fortitudine, vel habitu [Al. habitudine] conturbatus sit. Quod autem ait: *Ingressus est tremor in ossa mea*, ἐμφρατικώτερον accipiendum, ut videamus magnitudinem timoris Dei penetrantis universitatem animæ, et totum hominem commoventis, ne quidquam faceret quod displiceret Deo. Et quia allegorice juxta membra corporis, animæ quoque membra Scriptura commemorat, ventrem paventem, eam virtutem accipiamus animæ, quæ spirituales cibos recipiat, et labia, quibus secum mens loquitur, et ossa robusta et solida dogmata, quibus tota animæ compago solidatur. Hæc a me breviter dicta sunt. Si quis autem his sagaciora et veriora repperit, illius magis explanationi præbelet consensum.

LXX: *Requiescam in die tribulationis (a) meæ: ut ascendam ad populum peregrinationis meæ.* Quia omni custodia servavi cor meum, et extimuit venter meus a voce orationis labiorum meorum, et ingressus est tremor in ossa mea, et subter me conturbata est fortitudo vel habitudo mea, et propter tantam custodiam a peccatis alienus effectus sum: idcirco nunc confidenter dico: *Requiescam in die tribulationis*, ut ascendam ad populum peregrinationis meæ, id est, qui æque ut ego in 664 hoc mundo peregrinatus est. Ascendam autem deorsum positus, et quasi de valle ad sublimiora nitens tota aviditate contendam, ut tempore quo cæteri in tribulatione sunt et angustia mihi cura sit de ascensu quomodo cum populo peregrinationis meæ requiescam in altioribus locis. Diem autem tribulationis puto consummationem esse mundi, de quo et Isaias ait: *Dies Domini insanabilis, furoris et iræ, ponere orbem terræ universum in desertum, et peccatores perdere* (Isai. XIV).